

Директор

Г.В. Лозинская

Г.В. Лозинская

в муниципальном общеобразовательном учреждении «Леснополянская начальная школа им. К.Д. Ушинского»
Ярославского муниципального района

Исходные данные для расчёта стоимости услуги:

Площадь здания детского сада – 1439,0 м²

Площадь занимаемых помещений – 102,7 м²

1. Расчет затрат на заработную плату педагогов с учётом на заработную плату в месяц:

№ п/п	ФИО педагога	Оклад на 20 ч/неделю	Ст-ть 1 часа в мес., руб.	Выпл.стим. хар-ра (35%), рубл.	Ст-ть 1 часа учета всех выпл. ат в мес., руб.	Кол-во часов в мес	З/пл в месяц, руб.	Комп.заотпуск (з/пл 7мес/147*33 дн). руб.	З/пл с учётом отпусков за мес., руб	Начисл. на з/пл 30,2%	Общая сумма з/пл с учетом начислений
1	Сарычев Е.С.	21368,75	267,11	93,49	360,60	20	7212,00	11333,14	8831,02	2666,97	11497,99

9581,65

Оплата труда в месяц на одного ребёнка – 11497,99 рублей / 65 человек / 4 занятий = 44,22

2. Оплата техническому персоналу за уборку кабинетов после проведения занятий на платной основе с учётом

налогов на з/пл в месяц:

№ п/п	Должностной оклад, руб.	Должностной оклад на кол-во часов в месяц-12(норма	Выпл.стим.ха р-ра (35%), рубл.	Ст-ть 1 часа учета всех	Комп.заотпуск(з/пл 7мес/147*16 дн). руб.	З/пл с учётом отпусков за мес., руб.	Начисл. на з/пл 30,2%	Общая сумма з/пл с учетом начислений
-------	-------------------------	--	--------------------------------	-------------------------	--	--------------------------------------	-----------------------	--------------------------------------

		162 руб.		выпла т в мес., руб.				
1	6149,00	455,48	159,42	614,90	468,50	681,83	205,91	887,74

Оплата труда в месяц на одного ребёнка – 887.74 рублей/ 65 человек/4 занятий = 3,41 рубля

3. Средства на приобретение дидактического материала на занятия:

Стоимость дидактического материала на 1 ребёнка на весь курс обучения – 1250 рублей

Стоимость дидактического материала на 1 ребёнка на одно занятие – (1250 руб./7 мес./4 занятий) = 44,64 рублей

4. Приобретение канцтоваров в месяц для занятий:

Стоимость канцтоваров для занятий на весь период обучения (7 месяцев):

№ п/п	Наименование	количество	цена	стоимость
1	Магнитная лента с клеевым слоем	65	52,89	3437,85
2	Пластелин	65	534,57	34747,05
3	Доска для пластилина	65	203,98	13258,70
4	Бумага для принтера	10	550,00	5500,00
5	Конструктор	65	750,00	48750,00
6	Пазлы	65	450,00	29250,00
7				
	Всего на 7 месяцев			134943,60

Стоимость канцтоваров для занятий на 1 ребёнка на одно занятие – 74,14 рублей

5. Затраты на оплату коммунальных услуг:

Электроэнергия:

Годовое потребление электроэнергии – 54700.24 квт/ч (факт 2023 года)
54700.24квт/ч:269раб.дней в году=203.35 квт/ч (в день):12 ч=16.95 квт/ч (затраты на электроэнергию в час на всё здание)

16.95квт/ч:1439 м2х102.7 м2=1.21 квт/ч х 6.74 руб.=8.15 руб/ч
(8.15 руб х 8ч)/65 чел=1,01 руб.

Водоснабжение:

Годовое потребление водоснабжения: 1720 м3 (факт 2023 года): 269 раб.дней в году=6.39 м3 в день
5.39 м3 : 269 чел=0.02 м3 на 1 ребёнка
0.02 м3 х 37.79 руб. = 0,78 руб. на 1 ребёнка

Водоотведение 0.02 м3 х 36.91 = 0,74 руб. на 1 ребёнка

Итого водоснабжение и водоотведение – 0,78 руб+0,74 руб.=1,52 руб : 4 занятия=0.38 рублей на 1 реб.за 1 занятие
Теплоснабжение:

Годовое потребление теплоэнергии: 380.652 Гкал (факт 2023 года):7 мес (период отопления)=54.38 Гкал в мес
54.38 Гкал : 1439 м2 х 102.7м2 =3.88 Гкал.:30 дней : 24 часа = 0.0053 Гкал./час.

Стоимость теплоэнергии – 0.0053Гкал/час х 8 час.работы х 3970.82 = 168,36 : 65 чел. = 2,59 руб. на 1 реб. За 1 занятие.

6. ИТОГО затрат на проведение одного занятия на платной основе на одного обучающегося

№	Наименование статей затрат	Сумма (руб)
1	Затраты на оплату труда педагогов	44,22
2	Затраты на оплату труда обслуживающего персонала	3,41

3	Затраты на материальные запасы	118,78
4	Затраты на ком.услуги	3,98
5	Итого затрат по себестоимости	170,39
6	10% на развитие материально технической базы	17,04
7	Цена за платную услугу	184,43

Предложение: установить в 2024-2025 учебном году тариф на платную дополнительную образовательную услугу «Нейролепка» в МОУ Леснополянская НШ им. К.Д. Ушинского ЯМР 180 рублей за одно занятие с ребёнком.



Заместитель начальника управления образования Администрации ЯМР



С.А. Николаева

Расчёт составил: главный бухгалтер



А.Н. Беловошина